
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
« » -У/_____ 2024 г. №

Махачкала

Об организации межвузовских дискуссионных клубов 
по проблемам правового государства, гражданского общества, 

демократических ценностей, роли средств массовой информации 
в правовом просвещении населения

В целях совершенствования системы правового просвещения и 
воспитания граждан, создания условий, позволяющих самостоятельно 
ориентироваться в основных вопросах права, повышения уровня правовой 
культуры молодёжи, в рамках государственной программы Республики 
Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Республике Дагестан», утверждённой постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 года № 659 (далее -  
госпрограмма),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение межвузовских дискуссионных клубов по 

проблемам правового государства, гражданского общества, демократических 
ценностей, роли средств массовой информации в правовом просвещении 
населения (далее — межвузовские дискуссионные клубы).

2. Определить оператором организации и проведения 
межвузовских дискуссионных клубов Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан 
«Колледж машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе» (Шабанова 
Л.Ю.) (далее -  Оператор).

3. Оператору обеспечить:
3.1. Разработку и утверждение положения о проведении межвузовских 

дискуссионных клубов.
3.2. Организацию и проведение межвузовских дискуссионных клубов.
4. Управлению экономики и финансов обеспечить своевременное 

финансирование проведения межвузовских дискуссионных клубов за счет 
средств республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных в 
рамках реализации мероприятий госпрограммы.

 

 
 

 



|5)

5. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) обеспечитьразмещение настоящего приказа, а также информационное сопровождение

телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя министра Магомедова Г.М.

Министр
Я. Бучаев


